
1 

 
6843/ONJ/2023-ONJM  
Čj.: UZSVM/ONJ/6188/2023-ONJM 

 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, 
Olomouc – Svatý Kopeček, Ústavní 9 
se sídlem Ústavní 97, 779 00 Olomouc, 
oprávněn k jednání: PhDr. Mgr. Zdeněk Pochyla, ředitel 
IČO: 00601811 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,  
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají tento 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č.j. UZSVM/ONJ/2316/2023-ONJM – S/9/2023 - Šv 
 

A/  
Dne 7. 6. 2023 byla mezi předávajícím a přejímajícím uzavřena Smlouva o předání majetku  
a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. j. UZSVM/ONJ/2316/2023-ONJM – S/9/2023 
– Šv (dále jen „Smlouva“). Zápis do katastru nemovitostí byl proveden dne 17. 7. 2023 s právními 
účinky zápisu k okamžiku 26. 6. 2023 08:45:10. Dne 26. 6. 2023 došlo k fyzickému předání 
majetku včetně součástí a příslušenství dle Smlouvy, kdy bylo na místě zjištěno, že ve Smlouvě 
bylo opomenuto předání skříně HUP a že je ve Smlouvě chybně uvedená účetní hodnota 
plynového ohřívače vody. Z tohoto důvodu smluvní strany sjednávají změnu Smlouvy následovně: 
 
Text Čl. I. Smlouvy ve znění:  
„Součásti a příslušenství, které je v účetnictví vedeno samostatně, tvoří: 

- kotelna, hodnota v účetnictví: 180.285,30 Kč, 
- požární hydrant, hodnota v účetnictví: 33.306,- Kč, 
- plynový kotel, hodnota v účetnictví: 24.675,- Kč, 
- plynový ohřívač vody, hodnota v účetnictví: 24.662,50 Kč, 
- televizní okruh, hodnota v účetnictví: 37.752,74 Kč, 
- plynový kotel, hodnota v účetnictví: 38.325,- Kč,“ 

 
se nahrazuje textem ve znění: 
„Součásti a příslušenství, které je v účetnictví vedeno samostatně, tvoří: 

- kotelna, hodnota v účetnictví: 180.285,30 Kč, 
- požární hydrant, hodnota v účetnictví: 33.306,- Kč, 
- plynový kotel, hodnota v účetnictví: 24.675,- Kč, 
- plynový ohřívač vody, hodnota v účetnictví: 24.622,50 Kč, 
- televizní okruh, hodnota v účetnictví: 37.752,74 Kč, 
- plynový kotel, hodnota v účetnictví: 38.325,- Kč, 
- skříň HUP, hodnota v účetnictví: 2.945,- Kč,“. 

 
 
 
 



Čj.: UZSVM/ONJ/6188/2023-ONJM 

 

 

2 

 

B/  
Ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

 
C/  
Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
D/  
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Přejímající zašle tento 
dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od uzavření dodatku.  

 
E/  
Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana, 
jeden bude zaslán katastrálnímu úřadu, když se jedná o změnu Smlouvy, na základě které byl 
proveden záznam do katastru nemovitostí, a to zápis záznamem příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu ve prospěch přejímajícího. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               V Ostravě dne 18. 8. 2023 
                  
 

Česká republika -  
Úřad pro zastupování státu 

 ve věcech majetkových 
  
 
 
 
 
 
 
         

  …………………………………………. 
         Ing. Karel Tošenovský 

ředitel Územního pracoviště Ostrava 
(přejímající)  

 

V Olomouci dne 6. 9. 2023 
 

Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče, základní 
škola a školní jídelna, Olomouc – 

Svatý Kopeček, Ústavní 9 
 
                                                     
          
 
 
 
 
 
…………………………………………. 

PhDr. Mgr. Zdeněk Pochyla 
ředitel organizace 

(předávající) 


